REPUBLIKA E SHOQIPERISE
MINISTRIA E. KULTURES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIISE

Nr. 20 Prot. Tirané, mé 5~ . & 2019

VENDIM Nr. 192, daté 31.07.2019

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 272008 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, Neni 48,
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 9, daté 31.07.2019, pasi shqyrtoi Raporti i
Vizhgimit Arkeologjik sipérfaqésor né kuadér & proejektit "Rehabilitimi i Kalatés RO-RO,
Porti Detar Sarandé" -subjekti SH.A. PORTI DETAR" SARANDE. realizuar nga subjekt i
licencuar né arkeologji /. Taulant Rama dhe Raporti i VEzhgimil Arkeologjik nénujor pér kéé
projekt realizuar 7. Adrian Anastasi

VENDOSI:

Té miratojé¢ Raporti i Vézhgimit Arkeologjik sipérfagésor n€ kuadér & projektit
"Rehabilitimi i Kalatés RO-RO, Porti Detar Sarandé” -subjekti SH.A. PORTI DETAR"
SARANDE. realizuar nga subjekt i licencuar né arkeologji Z. Taulant Rama dhe Raporti i
Vézhgimit Arkeologjik nénujor pér kété projekt realizuar Z. Adrian Anastasi.

2. Subjekti PORTI DETAR sh.a duhet 1€ lidhé paraprakisht akt-marréveshje tre paléshe me
subjekt t& licencuar né arkeologji, i1 cili duhet té ndjeké né ményré periodike ditore kryverjen e
punimeve t€ thellimit nén wé pér projektin " Rehabilitimi i Kalatés RO-RO, Porti Detar
Sarandé, si dhe Drejtoringé Rajonale té Kulturés Kombétare Vioré, sektori Sarandé, cila do &
realizoje mbikégyrjen.

3. Raporti i monitorimit arkeologjik nénujor 1¢ depozitohet prané Sekretaris¢ Teknike t&
Késhillit Kombétar té Arkeologjisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Ngarkohet Sckretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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